РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.07.2023

                       № 44

                 п. Волочаевский

О  внесении  изменений  в  распоряжение
Администрации Волочаевского сельского
поселения от 29.12.2021 №67
В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

 1. Внести в приложение к распоряжению Администрации  Волочаевского сельского поселения от 29.12.2021 №67 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района территориальным отделом № 56 УФК по Ростовской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 «Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района территориальным отделом № 56 УФК по Ростовской области» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«соответствие размера авансового платежа, указанного в муниципальном контракте (договоре, соглашении), размеру авансового платежа, установленного муниципальным актом»

1.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«В случае отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном обязательстве на соответствие положениям, предусмотренным абзацами вторым, третьим, пятым и седьмым пункта 2.4 Отдел №56 УФК в срок, установленный абзацем первым пункта 2.4 настоящего Порядка, направляет получателю средств бюджета поселения уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую идентифицировать документ, не принятый к исполнению, а также содержащее дату и причину отказа, в соответствии с правилами организации и функционирования системы казначейских платежей, установленными Федеральным казначейством (далее - уведомление).

В отношении Сведений о бюджетных обязательствах, представленных на бумажном носителе, Отдел №56 УФК возвращает получателю средств бюджета поселения копию Сведений о бюджетном обязательстве с проставлением даты отказа, должности сотрудника Отдела №56 УФК, его подписи, расшифровки подписи с указанием инициалов и фамилии, причины отказа».
2. Администрации Волочаевского сельского поселения и подведомственным ей учреждениям обеспечить исполнение Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района территориальным отделом № 56 УФК по Ростовской области со всеми внесенными изменениями и дополнениями, утвержденными распоряжением.
3.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Волочаевского сельского поселения                                          С.А. Гаршина